BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1799/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn áp dụng định mức
chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh
giá hồ sơ dự thầu.

Hà Nội, ngày  01 tháng  8 năm 2019

Kính gửi: Công ty cổ phần than Núi Béo – Vinacomin.

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 5579/VNBC-NVTH ngày 01/7/2019

của Công ty cổ phần than Núi Béo – Vinacomin về việc đề nghị hướng dẫn áp
dụng định mức chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu. Sau khi xem

xét, Bộ Xây dựng trả lời như sau:

1. Việc xác định chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu (gói

thầu thi công xây dựng và mua sắm vật tư, thiết bị) theo hướng dẫn tại Quyết

định số 79/QĐ-BXD ngày 15/2/2017 của Bộ Xây dựng về việc công bố Định
mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng. Theo đó, chi phí lập hồ sơ

mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu đối với các gói thầu thi công xây dựng và gói

thầu mua sắm vật tư, thiết bị được xác định tương ứng bằng định mức tỷ lệ phần

trăm (%) được công bố nhân với giá gói thầu thi công xây dựng (chưa có thuế

giá trị gia tăng); giá gói thầu mua sắm vật tư, thiết bị (chưa có thuế giá trị gia
tăng) được duyệt.

2. Trường hợp tổng giá trị chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự

thầu của các gói thầu vượt giá trị đã được phê duyệt trong tổng mức đầu tư thì

Chủ đầu tư có trách nhiệm báo cáo người quyết định đầu tư xem xét, quyết định
theo đúng quy định của pháp luật.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty cổ phần than Núi

Béo – Vinacomin nghiên cứu và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, Cục KTXD(T).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2019-08-01T16:59:11+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!